
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 60 
del Registro      
 
Data 05/09/2022 

  
OGGETTO: 
 
 

 Patrocinio e contributo a favore della Pro-
Loco di Sassofeltrio organizzatrice della 
XXIII edizione della “Sagra fagioli e 
cotiche”.  

  
L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di settembre alle ore  10.45               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti: 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Fabio Medici                  -   Sindaco                             X         
     Benzi Daniele                 -   Vicesindaco               X                                                                  
     Filanti Sandra                 -  Assessore                           X                                                                   
      
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale Dott.ssa Maria Silvia Bartolacci.  

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2   

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 

Il Sindaco, Responsabile del Settore Amministrativo ha elaborato la seguente proposta di 
deliberazione: “Patrocinio e contributo a favore della Pro-Loco di Sassofeltrio organizzatrice 
della XXIII edizione della Sagra fagioli e cotiche”. 

 
Richiamato l’art. 35 dello Statuto comunale “Associazionismo” che recita: “Il Comune riconosce 
e promuove le forme di associazionismo presenti sul proprio territorio”; 
 
Considerato che, anche a seguito delle chiusure legate all’emergenza sanitaria da COVID-19, si 
ritiene di promuovere la ripresa delle attività sportive, sociali e culturali, favorendo lo svolgimento 
delle medesime e la sottesa valenza sociale e inclusiva delle stesse; 
 
Vista la richiesta presentata dalla neo-associazione denominata “PRO LOCO APS”, con sede in 
Sassofeltrio, Via Giovanni XXXIII, diretta ad ottenere il patrocinio e la concessione di un 
contributo in veste di promotrice ed organizzatrice della “23^ SAGRA FAGIOLI E COTICHE”; 
 
Preso atto della volontà dell’Amministrazione comunale di concedere il suddetto patrocinio e 
contributo  al fine: 

-  di promuovere la ripresa delle attività sportive, sociali, culturali e ricreative 
-  in particolare per favorire, dopo ben 9 anni di sospensione, la ripresa di un evento che 

rappresentava una tradizione (basti pensare che si è giunti alla 23^ edizione) ed un 
importante momento di promozione per tutto il territorio comunale e di aggregazione per 
la popolazione con la sua valenza sociale ed inclusiva  

e tenuto altresì conto che in passato i comitati organizzatori delle precedenti edizioni hanno 
sempre contribuito con interventi a favore della popolazione anche attraverso il finanziamento di 
interventi di riqualificazione del territorio; 
 
Ritenuta la suddetta richiesta meritevole di accoglienza;     
 
Viste le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 53 del 29/12/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024; 
- G.C. n. 80 del 30/12/2022 di approvazione del PEG e relativa assegnazione delle risorse ai 

responsabili di servizio per l’annualità 2022; 
 
Dato atto che le risorse finanziarie disponibili per la fattispecie sono stanziate sul cap.1046;  

PROPONE 

1) Di assegnare, per le motivazione in premessa illustrate, un contributo di € 2.000,00 alla 
associazione denominata “PRO LOCO APS” con sede in Sassofeltrio, Via Giovanni XXXIII; 

2) Di dare atto che il contributo di cui sopra potrà essere liquidato solo a seguito di 
relazione/rendicontazione del soggetto beneficiario; 



      
   
 

 

3   

3) Di concedere il patrocinio oneroso e non oneroso alla manifestazione denominata “23^ sagra 
fagioli e cotiche” sul cui materiale pubblicitario, dovrà essere riportato, in misura 
adeguatamente visibile, il logo e la dicitura: “CON IL PATROCINIO DEL COMUNE DI 
SASSOFELTRIO”. 

 
 

*********************** 
 
  


